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Otra información relevante 

 
ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido en 
el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores y de la Circular 1/2017, de 26 de abril, 
de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez a los 
efectos de su aceptación como práctica de mercado, comunica la siguiente: 

 
 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 17 de mayo de 2019, 
con número de registro 278386, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos 
detalle de las operaciones durante el primer trimestre de 2022 (desde el 1 de enero de 
2022 hasta el 31 de marzo de 2022, ambos inclusive). 
 
 
 

En Madrid, a 4 de abril de 2022 
 
 

  
 

RESUMEN 

     

  TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo al inicio del trimestre (30/12/2021) 1.293.786 599.533  

Compras 4.802.691 (13.313.388) 2,772 

Ventas (5.404.477) 15.099.484 2,794 

Otros cargos operativa bursátil  (13.003)  

Saldo al final del trimestre (31/03/2022) 692.000 2.372.626   

  

Saldo a la firma del contrato  (17/05/2019) 270.629 1.111.744  

Saldo tras la ampliación del contrato de liquidez 
(10/07/2019) 

645.327 2.488.381  
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

30/12/2021 - - - - 1.293.786   

03/01/2022 COMPRA 69.272 2,334 (161.653,57) 1.363.058 63 0 

03/01/2022 VENTA (83.002) 2,328 193.249,08 1.280.056 89 0 

04/01/2022 COMPRA 80.000 2,363 (189.024,00) 1.360.056 85 0 

04/01/2022 VENTA (80.056) 2,366 189.391,21 1.280.000 78 0 

05/01/2022 COMPRA 75.625 2,420 (182.982,00) 1.355.625 55 0 

05/01/2022 VENTA (80.625) 2,414 194.600,81 1.275.000 93 0 

06/01/2022 COMPRA 71.000 2,456 (174.374,02) 1.346.000 59 0 

06/01/2022 VENTA (87.000) 2,459 213.927,89 1.259.000 102 0 

07/01/2022 COMPRA 73.301 2,494 (182.778,71) 1.332.301 74 0 

07/01/2022 VENTA (80.301) 2,496 200.447,53 1.252.000 76 0 

10/01/2022 COMPRA 75.000 2,513 (188.465,44) 1.327.000 86 0 

10/01/2022 VENTA (75.000) 2,515 188.600,03 1.252.000 76 0 

11/01/2022 COMPRA 76.000 2,525 (191.933,00) 1.328.000 61 0 

11/01/2022 VENTA (71.000) 2,536 180.038,01 1.257.000 60 0 

12/01/2022 COMPRA 60.000 2,538 (152.307,21) 1.317.000 47 0 

12/01/2022 VENTA (85.000) 2,543 216.152,41 1.232.000 79 0 

13/01/2022 COMPRA 80.000 2,573 (205.828,30) 1.312.000 73 0 

13/01/2022 VENTA (70.000) 2,572 180.063,24 1.242.000 70 0 

14/01/2022 COMPRA 65.000 2,543 (165.299,99) 1.307.000 44 0 

14/01/2022 VENTA (60.000) 2,546 152.760,03 1.247.000 58 0 

17/01/2022 COMPRA 87.000 2,515 (218.766,10) 1.334.000 71 0 

17/01/2022 VENTA (52.000) 2,521 131.079,93 1.282.000 57 0 

18/01/2022 COMPRA 78.772 2,447 (192.727,99) 1.360.772 64 0 

18/01/2022 VENTA (66.772) 2,444 163.172,97 1.294.000 74 0 

19/01/2022 COMPRA 68.084 2,459 (167.387,90) 1.362.084 54 0 
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

19/01/2022 VENTA (80.084) 2,459 196.954,79 1.282.000 127 0 

20/01/2022 COMPRA 68.000 2,521 (171.436,91) 1.350.000 86 0 

20/01/2022 VENTA (81.000) 2,521 204.192,56 1.269.000 102 0 

21/01/2022 COMPRA 85.000 2,474 (210.298,85) 1.354.000 80 0 

21/01/2022 VENTA (63.000) 2,475 155.920,44 1.291.000 66 0 

24/01/2022 COMPRA 95.000 2,340 (222.280,00) 1.386.000 96 0 

24/01/2022 VENTA (59.000) 2,335 137.788,00 1.327.000 55 0 

25/01/2022 COMPRA 70.000 2,347 (164.258,01) 1.397.000 71 0 

25/01/2022 VENTA (85.000) 2,343 199.137,09 1.312.000 80 0 

26/01/2022 COMPRA 65.000 2,405 (156.323,20) 1.377.000 82 0 

26/01/2022 VENTA (93.502) 2,412 225.553,84 1.283.498 108 0 

27/01/2022 COMPRA 80.000 2,376 (190.090,21) 1.363.498 78 0 

27/01/2022 VENTA (80.000) 2,389 191.127,10 1.283.498 77 0 

28/01/2022 COMPRA 70.000 2,382 (166.727,31) 1.353.498 76 0 

28/01/2022 VENTA (70.498) 2,384 168.077,42 1.283.000 63 0 

31/01/2022 COMPRA 75.000 2,381 (178.608,00) 1.358.000 61 0 

31/01/2022 VENTA (70.000) 2,382 166.762,04 1.288.000 81 0 

01/02/2022 COMPRA 65.000 2,421 (157.373,07) 1.353.000 41 0 

01/02/2022 VENTA (65.000) 2,420 157.279,99 1.288.000 65 0 

02/02/2022 COMPRA 65.000 2,444 (158.834,06) 1.353.000 63 0 

02/02/2022 VENTA (60.000) 2,449 146.960,10 1.293.000 66 0 

03/02/2022 COMPRA 75.000 2,400 (179.984,02) 1.368.000 76 0 

03/02/2022 VENTA (75.000) 2,402 180.119,99 1.293.000 69 0 

04/02/2022 COMPRA 80.000 2,376 (190.070,01) 1.373.000 91 0 

04/02/2022 VENTA (70.000) 2,377 166.410,00 1.303.000 88 0 

07/02/2022 COMPRA 40.000 2,378 (95.129,53) 1.343.000 60 0 
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FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

07/02/2022 VENTA (40.000) 2,385 95.390,00 1.303.000 50 0 

08/02/2022 COMPRA 50.000 2,385 (119.237,36) 1.353.000 53 0 

08/02/2022 VENTA (50.000) 2,388 119.378,00 1.303.000 49 0 

09/02/2022 COMPRA 0 0,000 0,00 1.303.000 0 0 

09/02/2022 VENTA (144.000) 2,634 379.287,47 1.159.000 170 0 

10/02/2022 COMPRA 18.000 2,823 (50.814,04) 1.177.000 55 0 

10/02/2022 VENTA (115.000) 2,856 328.431,52 1.062.000 183 0 

11/02/2022 COMPRA 25.000 2,827 (70.674,01) 1.087.000 28 0 

11/02/2022 VENTA (100.000) 2,858 285.765,76 987.000 139 0 

14/02/2022 COMPRA 92.000 2,788 (256.527,79) 1.079.000 116 0 

14/02/2022 VENTA (92.000) 2,794 257.016,00 987.000 99 0 

15/02/2022 COMPRA 57.000 2,810 (160.167,99) 1.044.000 45 0 

15/02/2022 VENTA (85.000) 2,830 240.562,60 959.000 118 0 

16/02/2022 COMPRA 60.000 2,901 (174.061,94) 1.019.000 80 0 

16/02/2022 VENTA (100.184) 2,914 291.938,77 918.816 113 0 

17/02/2022 COMPRA 75.000 2,875 (215.607,54) 993.816 80 0 

17/02/2022 VENTA (65.816) 2,880 189.538,99 928.000 71 0 

18/02/2022 COMPRA 60.835 2,846 (173.136,40) 988.835 71 0 

18/02/2022 VENTA (65.000) 2,848 185.135,69 923.835 84 0 

21/02/2022 COMPRA 90.000 2,819 (253.748,00) 1.013.835 100 0 

21/02/2022 VENTA (90.835) 2,822 256.310,76 923.000 95 0 

22/02/2022 COMPRA 80.000 2,826 (226.070,46) 1.003.000 81 0 

22/02/2022 VENTA (75.000) 2,826 211.980,02 928.000 52 0 

23/02/2022 COMPRA 85.000 2,849 (242.140,58) 1.013.000 98 0 

23/02/2022 VENTA (85.000) 2,858 242.944,60 928.000 74 0 

24/02/2022 COMPRA 70.000 2,730 (191.118,01) 998.000 67 0 
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24/02/2022 VENTA (16.000) 2,765 44.240,00 982.000 16 0 

25/02/2022 COMPRA 53.000 2,816 (149.235,57) 1.035.000 78 0 

25/02/2022 VENTA (100.000) 2,811 281.060,99 935.000 143 0 

28/02/2022 COMPRA 58.319 2,853 (166.378,73) 993.319 87 0 

28/02/2022 VENTA (95.000) 2,858 271.488,23 898.319 110 0 

01/03/2022 COMPRA 37.264 2,930 (109.180,13) 935.583 48 0 

01/03/2022 VENTA (88.171) 2,974 262.190,29 847.412 122 0 

02/03/2022 COMPRA 68.000 2,950 (200.614,17) 915.412 63 0 

02/03/2022 VENTA (100.412) 2,978 298.999,30 815.000 74 0 

03/03/2022 COMPRA 201.800 2,820 (569.003,12) 1.016.800 217 0 

03/03/2022 VENTA (15.800) 3,075 48.585,24 1.001.000 23 0 

04/03/2022 COMPRA 52.000 2,651 (137.834,00) 1.053.000 47 0 

04/03/2022 VENTA (32.000) 2,688 86.026,00 1.021.000 53 0 

07/03/2022 COMPRA 106.000 2,676 (283.655,65) 1.127.000 117 0 

07/03/2022 VENTA (118.000) 2,691 317.516,47 1.009.000 128 0 

08/03/2022 COMPRA 40.000 2,813 (112.508,01) 1.049.000 52 0 

08/03/2022 VENTA (145.000) 2,832 410.602,82 904.000 156 0 

09/03/2022 COMPRA 20.000 2,982 (59.645,89) 924.000 22 0 

09/03/2022 VENTA (135.000) 2,967 400.486,78 789.000 148 0 

10/03/2022 COMPRA 85.173 3,030 (258.106,45) 874.173 69 0 

10/03/2022 VENTA (105.000) 3,035 318.720,00 769.173 119 0 

11/03/2022 COMPRA 80.000 3,197 (255.758,02) 849.173 46 0 

11/03/2022 VENTA (120.173) 3,205 385.192,10 729.000 127 0 

14/03/2022 COMPRA 115.000 3,208 (368.933,62) 844.000 131 0 

14/03/2022 VENTA (115.000) 3,211 369.275,65 729.000 149 0 

15/03/2022 COMPRA 135.000 3,139 (423.794,20) 864.000 128 0 
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15/03/2022 VENTA (116.179) 3,143 365.117,26 747.821 128 0 

16/03/2022 COMPRA 141.200 3,135 (442.728,41) 889.021 150 0 

16/03/2022 VENTA (134.700) 3,138 422.747,89 754.321 181 0 

17/03/2022 COMPRA 110.000 3,134 (344.783,33) 864.321 160 0 

17/03/2022 VENTA (110.321) 3,137 346.085,64 754.000 127 0 

18/03/2022 COMPRA 141.000 3,033 (427.632,00) 895.000 140 0 

18/03/2022 VENTA (56.000) 3,042 170.363,76 839.000 78 0 

21/03/2022 COMPRA 70.000 3,030 (212.118,29) 909.000 86 0 

21/03/2022 VENTA (120.000) 3,039 364.727,15 789.000 148 0 

22/03/2022 COMPRA 65.000 3,093 (201.056,44) 854.000 65 0 

22/03/2022 VENTA (110.190) 3,099 341.475,60 743.810 147 0 

23/03/2022 COMPRA 105.000 3,119 (327.511,06) 848.810 144 0 

23/03/2022 VENTA (105.810) 3,125 330.669,36 743.000 73 0 

24/03/2022 COMPRA 51.000 3,245 (165.495,40) 794.000 54 0 

24/03/2022 VENTA (137.000) 3,225 441.857,93 657.000 112 0 

25/03/2022 COMPRA 85.000 3,295 (280.088,84) 742.000 75 0 

25/03/2022 VENTA (92.000) 3,300 303.588,56 650.000 110 0 

28/03/2022 COMPRA 70.046 3,297 (230.919,17) 720.046 65 0 

28/03/2022 VENTA (105.000) 3,304 346.894,00 615.046 91 0 

29/03/2022 COMPRA 100.000 3,274 (327.386,06) 715.046 84 0 

29/03/2022 VENTA (37.046) 3,269 121.112,50 678.000 49 0 

30/03/2022 COMPRA 73.000 3,235 (236.168,49) 751.000 87 0 

30/03/2022 VENTA (73.000) 3,245 236.883,82 678.000 88 0 

31/03/2022 COMPRA 85.000 3,231 (274.607,52) 763.000 100 0 

31/03/2022 VENTA (71.000) 3,241 230.129,49 692.000 98 0 

 


